

Prof. dr hab. Ryszard Jaworski

Wrocław, 20 kwietnia 2019r.

Wyższa Szkoła Prawa

Ul. Św. Jadwigi 12

50-266 Wrocław

Recenzja
rozprawy doktorskiej

mgr Marcina Raby pt. „Odpowiedzialność dyscyplinarna w Polskim Związku Łowieckim” przygotowanej pod kierunkiem prof. Dr hab. Adama Tarachy w Wyższej Szkole Prawa i Administracji Rzeszowskiej Szkoły Wyższej. Rzeszów 2019, stron 374.

Wybór tematu rozprawy doktorskiej oceniam jako trafny, a na tę ocenę wpływają następujące przesłanki:

1. Problem odpowiedzialności dyscyplinarnej można rozpatrywać na tle szerszego zagadnienia, jakim jest odpowiedzialność zawodowa i korporacyjna. Był on niejednokrotnie przedmiotem dyskusji naukowej w szczególności w odniesieniu do korporacji prawniczych, gdyż powiązany jest z kluczowymi zagadnieniami konstytucyjnymi. W publicystyce z kolei często krytycznie podejmowano kwestię odpowiedzialności zawodowej lekarzy. Zarzucano organom dyscyplinarnym brak obiektywizmu, dążenie do ochrony członków korporacji ze szkodą tak dla dla interesu osób, które ucierpiały w wyniku działań osób wykonujących te zawody, jak i szkodą dla interesu publicznego. Przyczyn upatrywano w zasadach formowania składu orzekającego, który składał się z członków tej samej korporacji lub grupy zawodowej co obwiniony. Natomiast obrona niezależności sądownictwa dyscyplinarnego w odniesieniu do grup zawodowych to argument, iż do oceny postępowania obwinionego potrzebna jest dodatkowa wiedza fachowa oraz znajomość praktyki wykonywania zawodu, a te dwa atrybuty posiadają tylko inni praktycy tego zawodu.
2. Można byłoby twierdzić, że problem funkcjonowania sądów łowieckich nie jest ważny, gdyż dotyczy grupy osób uprawiających tylko jakąś dziedzinę aktywności (sportowa, hobby). Jednak myślistwo ma większe znaczenie i nie może być postrzegane jako hobby. Myśliwi pełnią także funkcje gospodarcze, czego dowodem jest niedawna próba rozwiązywania problemu zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń poprzez zobowiązanie myśliwych do odstrzeliwania dzików. Niewątpliwie ASF powoduje duże straty gospodarcze, zagraża egzystencji całego działu hodowli, a tym samym wielu rolników. Na tle form udziału myśliwych w likwidacji dzików powstały spory nie tylko prawne, ale i

